吉林省人民政府办公厅明传发电
等级特急         吉政办明电〔2006〕35号

吉林省人民政府办公厅
关于召开服务型、责任型、法治型
政府建设研讨会的通知
各市（州）、县（市）人民政府，省政府有关部门，有关单位：

为了推进行政管理体制改革，加快转变政府职能，改进行政管理方式，加强行政法制建设，根据省政府2006年第1次省长办公会和2006年第1次省政府秘书长办公厅主任会议精神，省政府办公厅和省服务型政府建设领导小组办公室拟于5月中旬联合召开“服务型、责任型、法治型政府建设”研讨会。为使各地、各部门做好充分准备，现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

服务型、责任型、法治型政府建设。

参考题目：
（一）服务型政府的内涵、责任型政府的内涵、法治型政府的内涵；

（二）服务型政府建设的目标体系、责任型政府建设的目标体系、法治型政府建设的目标体系；

（三）服务型政府建设的路径选择、责任型政府建设的路径选择、法治型政府建设的路径选择；

（四）服务型政府、责任型政府、法治型政府之间的关系；

（五）国外政府建设现状及对我国的启示；

（六）其他有关选题

二、会议组织

会议由吉林省政府办公厅和吉林省服务型政府建设领导小组办公室主办，吉林省行政管理学会办公室承办。

三、会议规模、形式

各市（州）、有关县（市）人民政府，省政府有关部门，有关科研院所、大专院校的参会人员40人左右。拟采取上午大会发言，下午分组讨论的形式，不能在大会发言的代表请交书面材料。
四、会议时间

暂定5月中旬，会期1天，会议具体时间、地点另行通知。

五、参会文章要求

（一）字数6000字以内。

（二）文章格式：题目、中文摘要（200字左右）、正文；作者简介、通讯地址。
— 2 —
（三）请作者于5月10日前将打印文稿及电子文稿报送吉林省政府办公厅行政学会办公室。联系人：喻晓才；邮编：130051；联系电话：0431——8904295；电子邮箱：yuxiaocai@mail.jl.gov.com。
二ΟΟ六年三月十六日
— 3 —